

Numer 620.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 14. Stycznia 1828. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, isque obtemperare

Nro 100,032. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEJ.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Art: 4. Ustawy Seymowéy z dnia 12 Października 1820 r. i stosownie do Odezwy Prokuratorýi Jeneralnéy Królestwa z dnia 4. b. m. i r. Nro 42,250. podaie do powszechnéy wiadomości Postanowienie Rady Administracyinéy Królestwa pod dniem 27 Października r. b. zapadłe, nakazujące zaięcie na użytek publiczny drągły wydmy płaszczystéy w Dobrach prywatnych Derdy, Obwodzie Warszawskim położonych, znajdującyéy się; w treści tak następuje:

w Jmieniu Najyiaśnieyszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyina Królestwa.

Zważywszy, że przy wydmy na gruncie wsi Derdów położonéy, na mocy Postanowienia s. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 16 Listopada 1824 r. na

użytek publiczny zajęty i ustalony, odkryty został od strony zachodniej piasek lotny, grożący zasypaniem uskuteczionych na ustalony wydmie robót i dalszemu ku gościńcowi bitemu rozszerzeniem się; na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu, po wysłuchaniu zdań ogólnego zgromadzenia Rady Stanu, stanowi:

Art: 1. Grunt płaskiem lotnym okryty, na stronie zachodniej ustalony wydmy Derdowskiéy, znajdujący się, morgów 13 zawierający, z powodu publicznego użytku, ma być do teyże wydmy dołączony i nabyty na rzecz Rządu od Dziedzica wsi Derdy, Ignacego Nanowskiego.

Art: 2. Nabycie tego gruntu, przywiedzione będzie do skutku wedle przepisów Prawa Seymowego z dnia 12 Października 1820 r. w tém przedmiocie zapadłego.

Art: 3. Wykonanie Postanowienia tego Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi; tudzież Przychodów i Skarbu w czém do której należy poleca.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 27 Października 1827 r.

Minister Stanu Prezydujący,

(podpisano) W. SOBOLEWSKI.

Minister Prezydujący w Kommissyi

Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) T. MOSTOWSKI.

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi

(podpisano) KOSSECKI.

z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) Augustyn Karcki.

w Warszawie dnia 13 Mca Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

Nro $\frac{85406}{11347}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy na mocy Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Marea 1818. Instytut i Duchowieństwo Okręgu Miasta Wolnego Krakowa, stosownie do Woli

Najjaśniejszego Pana Odezwą Ministra Sekretarza Stanu, z dnia ^{20 Października} _{4 Listopada} 1817 r. objawionę, utrzymane jest przy używaniu wszelkich funduszów w Królestwie posiadanych; z obowiązkiem jednak ponoszenia takich ciężarów, jakim Duchowieństwo tuteyszo-kraiove w myśl trwających przepisów ulega; w liczbie zaś tego rodzaju funduszów, mieszczą się także kapitały na Dobrach Ziemskich lokowane, od których Instytut i Duchowieństwo Krakowskie, równie iak Duchowieństwo tuteyszo-kraiove w r. 1789. uległy opłacie podatku Offiary, i takowy w myśl przepisu §. 11. Uchwały Seymowéy z dnia 30 Maja roku tegoż, iuż to same bezpośrednio, iuż też za pośrednictwem właścicieli dóbr, w wysokości przez istnące ustawy oznaczoney, dla Skarbu Królestwa uiszczają się obowiązane. Rada Administracyina w rozpoznaniu sporu ztąd wynikłego, zważywszy: iż ta tylko część prowizyi od kapitałów jest rzeczywistą Instytutów Krakowskich własnością, iaka im po opłacie podatku Offiary pozostała, zważywszy nadto, iż ta tylko część kapitału stanowi istotną ich własność, iaka pozostały po zaspokoiniu podatku prowizyi odpowiada; uznała na d. 24 Lipca r. b. iż taka tylko część kapitału Instytutom Krakowskim wydana być może, i że przeto z każdéy Summy do Instytutów rzeczonych należący, a teraz Listami Zastawnemi splecony, taka część doręczoną być winna w Listach zastawnych Kommissyom Wolewódzkim, iaka się potrzebną okaże do opłacenia przypadającym od nich procentem podatku Skarbowi należącego, reszta zaś tylko kapitału właściwemu Instytutowi wydana, wolną będzie od opłaty. Gdy zaś niektórzy Właściciele Ziemiańscy sami bezpośrednio, i bez zastawienia dóbr swych Towarzystwu Kredytowemu, wszelkie długi w Dziale IV. Xiąg wieczystych ubezpieczone; Listami zastawnemi w innéy drodze nabytemi, uiszczają; lub uiszczają mogą; zawiadamia przeto, wszystkich właścicieli ziemskich, iżby zahypotekowane na ich dobrach kapitały Instytutów Krakowskich, bezpoprzedniego przypozwania Skarbu publicznego, pod rygorem wynagrodzenia wszelkich strat, iakleby w poborze podatku Offiary wyniknąć mogły, sami bezpośrednio Listami zastawnemi nie splecali, o spleconych zaś ieśliby to nastąpiło, Kommissyą Wdzką natychmiast zawiadomili.

w Warszawie dnia 6 Mca Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

Nro $\frac{46013}{2094}$. WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy pomimo wydanych i ponowionych rozkazów do Komor Granicznych, Przykomórków i Urzędu Kontrolli handlowej, względem nie wpuszczania do kraiu żydów Zagranicznych, iak tylko za legalnemi paszportami, i iedynie przez Komory Główne Celne Pograniczne, doświadczać się iednak daie, że żydzi zagraniczni przez swe obroty znajdując łatwy wstęp do kraiu Królestwa Polskiego, nie tylko liczbę wiończegów pomnażają, ale nadto band zbrodniarskich stają się współnikami; przeto na mocy Re-ekryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 28 Czerwca r. 1822. Nro 2905, ponowionego w dniu 14 Czerwca r. z. 1826. Nro 188. z Czerwca, tudzież Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 2 Marca i 14 Września r. 1826. wedle których żydzi zagraniczni, za należytymi tylko paszportami Władzy kraiu lub Prowincyi, z której przybywają, i to przez Komory Główne graniczne Celne, nie zaś przez Przykomórki lub ubocznemi drogami, do Kraiu Królestwa Polskiego przybywali. Zaleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, Wóytom Gmin, ażeby skoro żydzi zagraniczni w Miastach lub Gminach wiejskich okażą się, paszporta ich zrewidowali i przekonywali się: czyli paszporta od Władzy Kraiu, lub Prowincyi Zagraniczney są wydane, gdyż za świadectwami Dominialnemi przebywać granicy niewolno; tudzież, czyli przez Komory Główne Celne, nie zaś Przykomórki lub manowcami granicę przebyli, o czém z Wizy na ich paszportach zapisywanej wiadomość mieć będą, oraz; czyli opłatę biletową (Geleitzol zwaną, podług Przepisów Instruktarza Jeneralnego Celnego opłacili, na dowód czego kwity z takowey opłaty produkować sobie nakażą). W razie gdyby żydów zagranicznych dostrzegli, iżby paszportów legalnych nie mieli, lub ubocznemi drogami tu do Kraiu wcisnęli się, albo biletów Celnych z opłaty Skarbowey nieposiadali, w takim razie takowych żydów zagranicznych iako podeyrzanych przytrzymać, i po ścisłym protokularnym wyindagowaniu, do właściwego Sądu Policyi Poprawczey odsyłać ich należy. Uchybiający dopilnowania tych przepisów, Prezydent, Burmistrz lub Wóyt Gminny, do surowey odpowiedzialności w miarę wykrytęj winy pociągnionym będzie. O czém zawiadamia Kommissarzy Obwodowych dla dopilnowania skutku.

w Warszawie dnia 9 Mca Listopada 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes
R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 75.587. 76,826. 85,010. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej opis osób, które z miejsca stałego zamieszkania bez świadectw prawem przepisanych wyszły; poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie tutejszém, aby też osoby ściśle śledzili, a w razie dostrzeżenia z nich którzy, natychmiast przytrzymali i Kommissarzowi Obwođu właściwego odesłali, który obowiązany jest zarządzić odtransportowanie onéy do miejsca zamieszkania, a to stosownie do przepisów Dekretu Królewskiego, z dnia 18 Stycznia 1810 roku

1. Jan Słyszewski, lat ma 25, kawaler, parobek, katolik, wzrostu średniego przyprorowadzony był z domu Kary i Poprawy; w sukmanie chłopskiej starey, w bótach i kapeluszu starym.

2. Szymon Mich parobek, powszechnie zwany Jakób Mich Rogalka, lat 30 mający, twarzy śniadey, nosa ściągłego, oczu ciemnych, u lewey ręki mały palec skurczony i na na nim guz znaczney wielkości, w sukmanie siwéy dobrej, kapeluszu czarnym dobrym, bóty dobre, krayką opasany.

3. Andrzej Kawczyński, żonaty, gminny, Katolik, parobek, rodem z Skibu ma lat 43 zbiegł z wsi i Gminy Sierzchowa.

4. Stanisław Stefaniak, żonaty, Gminny, katolik, parobek, rodem z Osiecin ma lat 31, zbiegł z wsi i Gminy Sierzchowej.

5. Jan Pietrzak, żonaty, Gminny, katolik, parobek, rodem z Początkowa, ma lat 36, zbiegł z wsi Białych błot, Gminy Sierzchowa.

6. Łukasz Ogrodowczyk, żonaty, Gminny, katolik, parobek, rodem z Straszewa, ma lat 27, zbiegł z wsi Białych błot, Gminy Sierzchowa, wraz z żoną lat 27 mającą.

7. Katarzyna Przesdziek, Gminna, katoliczka, (żona parobka) rodem z Bruzna, ma lat 27, zbiegła z wsi Białych błot, Gminy Sierzchowa.

8. Wincenty Strzemkowski, kawaler, Gminny, katolik, służący, rodem z początkowa, ma lat 12, zbiegł z wsi i Gminy Sierzchowa.

9. Woyciech Sieradzki z Woiewództwa Podlaskiego, któren z pod obserwacyi w Mieście Siedlcach Woiewództwie Podlaskiém zbiegł.

10. Kazimierz Serbentowicz, rodem z pod Berdyczowa z Rossyi, wzrostu miernego, twarzy okrągłéy ospowatéy bladéy, oczu siwych, nosa miernego spiczastego, lat 25. znaków żadnych.

11. Jan Michałowski z pod dozoru policyjnego Miasta Modliborzyc, w Obwodzie Zamoyskim zbiegł.
12. Adam Płażyński były strażnik Celny Łuki Chahoł, w Województwie Krakowskim, zbiegł.
13. Herszek Szmulowicz, lat 27, rodem z starego Ryczywołu, w Powiecie Kozienickim, z rodziców Szmulą i Cyny, ma żonę Szorę Jakóbowną, wzrostu średniego, twarzy szczupłej okrągławej, oczu siwych, nosa małego, brwi szerokich, brody i wąsów rudawo-czarniawych, peysy ma czarne kędzierzawe; miał na sobie kapotę z sukna siwego ordynaryjnego, cyces nankinowy szary, spodnie płócienne, koszulę konopną, krymkę nankinową popielatą, czapkę starą z futrem szerokim z tuzra obwiedzioną, bóty z długimi cholewami, jeden z podkówką, drugi bez obcasa.
14. Estera Dawidowiczowa, ma lat 50, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, oczu i włosów czarnych.
15. Franciszek Uranowicz, syn Grzegorza i Elżbiety Małżonków Uranowiczów, religii katolickiej, stanu miejskiego, lat 24 małżący, rodem z Tarnowa Galicyi Austryackiej, kawaler, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa pociągłego, włosów szatyn, czoła miernego, czytać i pisać nieumiejący.
16. Klimek Wincenty, rodem z Pielgrzymowa Kraju Pruskiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu burych, włosów blond, czoła i nosa miernego; ubiór jego w czasie ucieczki był: sukman biały, spodnie pariane i buty na obcasach.
17. Jankiel Idel Zyrbelmecht złotnik, rodem z Miasta Lublina, lat 38, twarzy nieco ściągłej przegowatej, nosa średniego, oczu burych, włosów czarnych w końcach żółtych, włosy na brodzie także niezbyt wielkie, wzrostu średniego, ma na sobie ubiór zwyczajny żydowski.
18. Józef Skórski były strażnik Komory Celnej z łuki Boru-biskupiego od granicy wolnego Miasta Krakowa, w Województwie Krakowskim, ma lat 37, żonaty, bezdzietny, religii katolickiej, wzrostu małego, twarzy śniadawej, oczu niebieskich, nosa średniej wielkości, włosów na głowie faworytach i pod brodą zarosniętych ciemno-blond, pisze po polsku.
19. Zofia Olszewska, rodem z Miasta Szczucina, Obwodu Łomżyńskiego, Województwa Augustowskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu iasných, nosa miernego, włosów blond, lat 38.
20. Mordka Zyskowicz Winogród, rodem z Miasta Kossowa, Obwodu Siedle-

ckiego, Województwa Podlaskiego, ma lat 21, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła wypukłego.

21. Tomasz Janusz, za kradzież na lat 4 ciężkiego więzienia skazany, rodem z wsi Taczęby Obwodu Stópnickiego, Województwa Krakowskiego, liczący lat 25, wzrostu małego, w sobie baryzasty, oczu siwych, włosów blond, twarzy okrągłej nieco ospowatej, nosa miernego, włosy na głowie ciemne, nisko ostrzyżone.

22. Stanisław Orczyk, za kradzież na lat 10 ciężkiego więzienia wskazany, rodem z wsi Dąbrowy, Obwodu Opatowskiego, Województwa Sandomierskiego, liczący lat 28 wzrostu dobrego, twarzy małej pełnej, nosa krótkiego, oczu niebieskich, włosów blond, na brodzie niedawno żółtawo zarasta, włosy na głowie nisko ostrzyżone.

23. Filip Panek, za kradzież na lat 10 ciężkiego więzienia wskazany, rodem z Miasta Mrzygód, Powiatu Lelowskiego, Województwa Krakowskiego, liczy lat 39 lub 40, wzrostu małego, w sobie szczupły, oczu ciemnych, włosów blond nisko ostrzyżonych i tak zarasta, twarzy pociągłej chuderlawej, nosa małego kończystego, pod brodą i na całej szyi ma duże szwy od gruczolów czyli wrzodów.

24. Jan Laskowski, mieniący się bydź Kłędzem, rodem z Galicyi Austryackiej, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa płaskiego, włosów siwych, w wieku lat 70.

25. Rafał Szafir, lat ma 40, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, wzrostu dobrego; znak szczególny: ma brodawkę po lewej stronie nosa.

26. Jan Koźmiński, mieniący się rodem z wsi Promyka, Obwodu Opoczyńskiego, Województwa Sandomierskiego, lat 20 mający, wzrostu średniego, w sobie szczupły, twarzy śniadej, oczu niebieskich, włosów nieco ciemnych strzyżonych, twarzy okrągłej, mówi dobrze po polsku; ubiór jego w czasie ucieczki był: spencerek i spodnie granatowe, bóty, a na głowie furazerka zielona; zbiegł z Aresztu policyjnego Miasta Radomia, o kradzież prawnie poszlakowany.

27. Tomasz Szymański, rodem z Wsi Boyki, Powiatu Drohicckiego, Państwa Rosyjskiego, lat 49, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa pociągłego, włosów ciemno-blond, w areszcie osadzony, z więzienia w Siedlcach nocną porą zbiegł.

28. Jan Kalinowski inaczy Bielski, rodem z Lwowa, lat 29, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, na areszt osadzony z roboty w Ogródzie w Siedlcach zbiegł.

29. Szmul Zelmanowicz rodem z miasta Sarnak, Obwodu Białskiego, ma lat 24, wzrostu

średniego w sobie szczupły, twarz pociągłą, oczy siwe, nos płaski, włosy na głowie i brodzie czarne; ubrany w płaszcz szary oliwkowy, furazerkę starą granatową, kamizelkę ciemną starą, chustkę na szyi czarną, w butach starych węgierskich.

30. Woyciech Szulc, rodem z Wsi Suchedniowa, Województwa Sandomierskiego, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego; włosów blond, w wieku lat 30. Warszawa dnia 30 Mca Września roku 1827.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro 48,814. 99,276. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia swiego z dnia 7 Lutego 1820 r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 203. ogłoszonego, podaje do wiadomości publicznej, iż znalezione zostały:

1. W Obwodzie Stanisławowskim, w Gminie Dembė Wielkie, źrebak lat 2 mający, maści kasztanowatėy bez odmiany.
 2. W Obwodzie Warszawskim, w Gminie Płochocin, na trakcie około Ożarowa, klacz maści kasztanowatėy, anglizowana, rosła, z strzałką na łbie, i pęcina białą na lewėy zadniėy nodze, lat 12 mająca.
 3. W Obwodzie Sochaczewskim, w Gminie Troianów, para koni iako to: Ogier brudno kasztanowaty, łysy, z przednią i zadnią lewą nogą po pęciny białą, lat 8 mający, i Wałach iasno kasztanowaty, łysy, nogi po pęciny białe, lat 4.
- Koń maści zkarogniadėy ze strzałką na łysinie, lat 10 mający. Klacz teyż samėy maści, ze strzałką na łysinie, 10 lat mająca; tudzież w Gminie Łowicz, Koń gniady na prawe oko ślepy; w ogonie i w grzywie, przy kłębie ma kilka promieni włosów białych, nogę zadnią lewą przy kopycie trochę białą, wzrostu małego, lat 7 mający, a wartości 36 Żłp.
4. Koń zkarogniady, z gwiazdką małą na czole, garbaty, bardzo stary, wartuiący Żłp. 18.

Kommissya Woiewódzka zwywa zatėm właścicieli z nazwiska i zamieszkania niewiadomych, aby po odebranie rzeczonych koni z dowodami własność onychże usprawiedliwiać, w przeciągu trzech miesięcy, od daty ogłoszenia niniejszego, do właściwych Kommissarzy obwodowych zgłosili się, gdyż po upłynieniu tego terminu, z znalezionemi końmi, podług cytowanego na początku zarządzenia postąpieniem będzie.

Warszawa dnia 18 Mca Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.
DODA-

DODATEK DO NUMERU 620

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 14. Stycznia 1828 Roku.

NRO $\frac{65188}{24076}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odebrane przy Odezwie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 13 Sierpnia 1827 r. Postanowienie Rady Administracyiny oznaczające termin zebrań się Członków Towarzystwa Kredytowego, w osnowie:

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyina Królestwa.

W wykonaniu Art: 180. Prawa Seymowego z dnia $\frac{1}{3}$ Czerwca r. 1825. o ustanowieniu Towarzystwa Kredytowego Ziarnskiego, na Przedstawienie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu oparte na wnioskach Dyrekcyi Głównej tegoż Towarzystwa, postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Dla dopełnienia wyborów na miejsca Urzędników wychodzących lub na urzędy z innego jakiego powodu wakujące w Dyrekcyach Szczegółowych Dyrekcyi Głównej i Komitetu Towarzystwa, tudzież dla załatwienia czynności Artykułem 175. tegoż prawa wskazanych i dla dopełnienia wyborów Artykułem 185. przepisanych, Członki Towarzystwa Kredytowego Ziarnskiego właściwego Województwa zbierać się będą w miejscach Urzędowania Dyrekcyi Szczegółowych w terminach normalnych iak następuje:

w Województwie Mazowieckim	w Warszawie	25. Kwietnia.
ditto	Augustowskim	w Suwałkach 30. Kwietnia.
ditto	Podlaskim	w Siedlcach 5. Maja.

w Woiewództwie Lubelskiém	w Lublinie	10. Maja.
ditto Krakowskiém	w Kielcach	15. Maja.
ditto Sandomierskiém	w Radomiu	20. Maja.
ditto Kaliskiém	w Kaliszu	25. Maja.
ditto Płockiém	w Płocku	30. Maja.

Art: 2. Pierwsze takie zebranie w roku 1828. następcz zaś co dwa lata stosownie do Artykułu 180. Prawa Seymowego, odbywać się będzie.

Art: 3. Jeżeliby który z dni Artykułem pierwszym do zjazdu oznaczonych, był świętecznym, zebranie dnia następnego czynności swoje rozpocznie, obrady zaś dłużey nad dni trzy trwać nie mogą.

Art: 4. Urzędnicy nowo wybrani na miejscu ubytych z dniem 1 Sierpnia obejmują urzędowania do których powołanemi zostaną.

Art: 5. Urządzenia potrzebne dla wyznaczenia miejsca posiedzeń dla zebrań Członków Towarzystwa, tudzież przepisy do zachowania natychże zebraniach, Komisya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi i Dyrekcyja Główna w czém do której będzie należało, wydać są obowiązane.

Wykonanie niniejszego Postanowienia i umieszczenie go w Dzienniku Praw Władzom właściwym polecamy:

Działo się na Posiedzeniu Rady Administracyjney Królestwa w Warszawie dnia 30 Czerwca 1827 roku.

Minister Prezydujący w Komisyyi
Rządowey Przychodów i Skarbu
(podpisano) X. X. LUBECKI.

Minister Stanu Prezydujący,
(podpisano) W. SOBOLEWSKI.
Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi
(podpisano) KOSSECKI.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizyi
(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć.

Sekretarz Jeneralny Komisyyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi
(podpisano) Aug: Karcki.

Komisya Woiewództwa Mazowieckiego do wiadomości publicznej podaje.
w Warszawie dnia 31 Mca Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
R. REMBIELIŃSKI.

Sekr. Jlny: Filipecki.

NRO $\frac{53221}{11873}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOW.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu na dniu 19 Czerwca r. b. wydany, stanowiący przepisy względem wynajmowania w dobrach Rządowych pastwiska dla owiec obcych, tudzież względem ilości owiec, iaką Włóścianie i Dzierżawcy w dobrach Rządowych utrzymywać mogą, niniejszém do wiadomości interessantów podaje, z poleceniem ścisłego doń stosowania się.

w Warszawie dnia 15 Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI

Filipecki Sekre: Jlny.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW I SKARBU

DO

KOMMISSYI WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odpowiedzi na przedstawienie Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 3 Lipca r. z. Nro $\frac{44242}{12132}$. 25. w którym zapytule się: czyli wynajmowanie przez Włóścian Dóbr Rządowych pastwisk dla obcych owiec, wzbronioném bydź może, i iaką ilość Włóścianie i Dzierżawcy własnych owiec utrzymywać mają?

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu oświadcza: iż niewolno jest Włóścianom wynajmować pastwiska owczarom dla obcych owiec.

Co zaś do ilości owiec przez Włóścian utrzymywać się winnych; ponieważ kaźden Włóścianin tyle owiec utrzymywać może, ile ich produkcyja z gruntu należnego do respective włóścianina który owce utrzyma, wyżywić zdoła, lub jeżeli gospodarstwo swe poświęcił chodowaniu owiec, tyle utrzymywać mu wolno, ile własnym funduszem wyżywić ich potrafi, hyleby owcami swemi nieuszczupłał innym włóścianom ciągnięcia użytku z gruntów im nadańnych, przeto reguły ogólnéy do zasad Anszlagowych czyli to Rządu Pruskiego, lub projektowanych przez Kommissyą Woiewódzką zastosować w tém przypadku niemożna.

Co się tycze ilości owiec utrzymywanych przez dzierżawców, téy im zakreślać byłoby jedno, co tamować dozwolony mu kontraktem sposób prowadzenia gospodarstwa; skoro bowiem dzierżawca upatruie większe widoki z chodowania owiec niżeli z Inwentarza rogatego, wolna mu jest cała spekulacya w owcach, byleby tylko utrzymywał je na gruntach folwarcznych własnym swym kosztem, i nie wpędzał na grunta włościańskie, z ich szkodą i zniszczeniem. O czém Kommissya Woiewódzka wszystkich włościan i dzierżawców w takim położeniu będących, iasno i wyraźnie zawiadomić obowiązana, z tym dodatkiem: iż jeżeliby albo dzierżawcy włościanom, albo możniejsi włościanie uboższym tamowali użytek przez każdego zamierzony z gruntów posiadanych; doznający przeszkody, powinni się udać albo do właściwego Kommissarza Obwodu, albo do Kommissyi Woiewódzkiéy, dla przedsięwzięcia środków zdolnych zapobieczyć zniszczeniu uboższych włościan.

w Warszawie dnia 14 Czerwca 1827 roku.

z Polecenia Ministra Prezydującego

Radca Stanu, Dyrektor Jeneralny (podpisano) A. BROCKI.

Za Naczelnika Wydziału, (podpisano) Gutkowski.

NRO $\frac{93690}{34077}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby niewiadomego z pobytu Abrahama Szurek, z miasta Dobrzynia za paszportem wyszłego, w swych Gminach śledzili, a wyszedziwszy tegoż, właściwemu Kommissarzowi Obwodu odstawił, który natychmiast wyszedzonego do miasta Dobrzynia odesłać, i Kommissyą Woiewódzką o skutku zawiadomić jest w obowiązku. Ostrzega przytém Urzędu śledztwo nitcieysze dopełnić mające, iż w razie niezłożenia o skutku w dniach 30 rapportu Kommissarzowi Obwodu właściwego, uważaném to będzie, iż śledzony Szurek wykrytym niezostał, lecz gdyby się przeciwnie okazać miało, Wóyt ukrywający śledzonego, do odpowiedzialności powołanym zostanie. Warszawa dnia 15 Mca Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 71840. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwaniami Kommissyi Woiewództwa Płockiego i Sandomierskiego, poleca Wóytom gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom

w Woiewództwie tutejszém, aby na zbiegłych: Jana Sławińskiego, o kradzież koni obwinionego, i Marka Pępczaka, po wycierpianey karze w więzieniu, pod dozorem policyi zostawać winnego, i w transporcie zbiegłego, pilną dawali bacznosc, z których każdy w razie z postrzeżenia, winien byđ przytrzymany, i pod nayęciśleyszą strażą do Kommissyi Woiewódzkiej dostawiony.

Marek Pępczak rodem z Woiewództwa Sandomierskiego, wzrostu średniego, twarzy ściągłey, oczów czarnych, nosa miernego, włosów błę, lat ma 40.

w Warszawie dnia 30 Września 1827 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro 97.397. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przywodząc do skutku Reskrypta Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z daty 8. 15. 18 i 28. z. m. r. b. do Nro $\frac{4389}{277}$. $\frac{4378}{278}$. $\frac{4519}{710}$. $\frac{4376}{273}$. i $\frac{4687}{1143}$. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na osoby poniżej z imienia i nazwiska wyrażone, którym pobyt nazawsze tak w Cesarstwie Rossyjskiém iak i w Królestwie Polskiém iest wzbroniony, pilną bacznosc zwracali, a wrazie dostrzeżenia którykolwiek, natychmiast przytrzymali, i Kommissarzowi Obwođu właściwego dostawili, celem wytransportowania onychże za granicę. — Osoby te są następujące:

1. Karol Kusze, mieniący się dymissyonowanym z woyska Pruskiego Chorążym; iest wzrostu przeszło 5 stóp; włosów blond, brwi i oczu czarnych, nosa i ust średnich, zarostu rudego, twarzy pociągłey, czoła wysokiego.

2. Mikołay Leszan, rodem z Altony, ma lat 33, włosy blond, oczy niebieskie, nos i usta wielkości średniéy, zęby zepsute, obie ręce i kolano lewe zranione.

3. Karol Wigleb, Maitek, rodem z Londynu, ma lat 33, włosy i brwi czarne, nos średni, twarz pociągłą.

4. Jan Chrystyan Bekmann, rodem z Holsztyna, ma lat 30, włosy ciemno-blond, oczy czarne, nos pociągły, twarz białą, chudą, wzrostu średniego.

5. Jan Bruns, poddany Brunswicki, czeladnik stolarski, ma lat 45, wzrost średni, włosy blond, oczy czarne. w Warszawie dnia 18 Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI

Filipecki, Sekr. Jener.

Nro 96,251. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Zawiadomiona będąc Rapportami Kommissarzy Obwodów Sochaczewskiego i Łęczyckiego, że:

1. Wóytowi gminy Sowiéy woli, zaginęła pieczęć urzędowa, z Herbem Królestwa Polskiego i napisem: „*Woiewództwo Mazowieckie.*” tadzież:

2. Wóytowi gminy Zagay, w Obwodzie Łęczyckim położonéy, pieczęć Urzędowa z Herbem Królestwa Polskiego; i napisem u góry: „*Woiewództwo Mazowieckie, Obwód Łęczycki*” na spodzie: „*Wóyt Gminy Zagay*”; w celu więc zapobieżenia nadużyciom, iakieby ze strony terazniejszych posiadaczy onychże wyniknąć mogły, poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby na wszelkie pisma po dniu 19 Listopada r. b. wydane, i pieczęcią Wóyta Gminy Sowiéy woli, a po dniu 5 Października t. r. pieczęcią Wóyta Gminy Zagay opatrzone, iak i na saméż pieczęcie, pilną bacność zwracali, a w razie dostrzeżenia posiadaczy onych lub pism niemi fałszywie opatrzonych, takowych natychmiast przytrzymali, i do usprawiedliwienia się, zkąd takowych nabyli, do Sądu Policyi Prostéy Powiatu właściwego odesłali; i o tém Kommissarzowi Obwodu donieśli, który następnie złożyć ma o tém rapport Kommissyl Woiewódzkiéy.

Warszawa dnia 18 Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyl.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

Nro 80520. — WYDZIAŁ POLICYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przywodząc do skutku Reskrypt Kommissyl Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 27 z. m. r. b. Nro $\frac{3817}{27}$. poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby Michała Lachowicza w. Lachowskiego, który ma lat 39. wzrost mierny, włosy czarne, twarz brunatną, nos spiczasty, oczy niebieskie, i mówi po Polsku, Niemiecku, i Czesku, ściśle w swych gminach śledzili, iako obwinionego o kradzież rzeczy popeźnioną w Gallicyi Austryackiéy (których rzeczy opis zamieszcza się poniżej.) Obowiązani są zatém Wóyci gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast, Obywatele i mieszkańcy Woiewództwa tuteyszego, w razie dostrze-

żenia, natychmiast przytrzymać, i pod ścisłą strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłać, który następnie przesłać go Kommissyi Wojewódzkiej, dla dalszego z nim postąpienia.

Opis rzeczy przez niego skradzionych.

1. Sześć sztuk srebrnych łyżek stołowych ze znakiem C. Z.
2. Pięć sztuk ditto ditto ditto bez znaków.
3. Pięć sztuk ditto ditto do kawy ze znakami C. Z.
4. Dwie sztuk srebrnych noży i grabków bez znaków.
5. Dwa fraki czarne, w rękawach znajdują się znaki F. Z. atramentem pisane.
6. Jeden frak bez znaków.
7. Jeden pał surdut ciemno zielony, z takową podszewką jedwabną.
8. Kilka par spodni rozmaitego gatunku.
9. Ośmnaście sztuk koszul męskich ze znakiem Ferdynand Zieliński atramentem pisane.
10. Dwadzieścia sztuk rozmaitego gatunku chustek do nosa i na szyję, z literą F. Z. i L. Z.
11. Dwanaście kamizelek.
12. Dwanaście par gacek.

Warszawa dnia 30 Mca Października 1827. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELSKI.

Filipecki Sekr: Jenr.

**NRO 53735, = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby niewiadomego z pobytu terażniejszego Woyciecha Kwiecińskiego o defraudacyą 24 funtów tytoniu obwinionego, oraz Star: Mośka ze wsi Brzezín, o defraudacyą rzezi wieyskiej oskarżonego, w swych Gminach śledzili, a wysłedziwszy, tychże właściwemu Kommissarzowi Obwodu odesłali, którzy po zabezpieczeniu ich osoby i majątku, o tém Kommissyą Wojewódzką zawiadomić są w obowiązku. Woyci Gmin i Burmistrze, winni są zło-

żyć w dniach 30 rapporta o wysiedzeniu poszukiwanych osób, w przeciwnym zaś razie, uważać się będzie, iż zarządzone śledztwo bezskutecznem się okazało.

w Warszawie dnia 15 Mca Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

Nro 96,855. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przywodząc do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 24 z. m. r. b. do Nru $\frac{4665}{1228}$. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tutejszego, aby na zbiegłych zbrodniarzy z Państwa Rossyiskiego, których opis poniżej się zamieszcza, pilną w swych Gminach dawali bacność, i w razie dostrzeżenia z nich którego, przytrzymali, i pod ścisłą strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, który następnie obowiązany jest dalszy transport do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej zarządzić, w celu dostawienia go Władzy reklamującý.

Opis rzeczonych zbrodniarzy jest następujący.

1. Aszer Abramowicz Altszuler, Widzki Podrabin, mający lat 24, wzrostu 2 Arszyny i 4 cale, twarzy śladéy, włosów na brodzie i głowie jasno-blond, oczu ciemnych, nosa szerokiego.
2. Arya Laybka Naftalowicz, Podrabin Sołocki, mający lat 50, wzrostu średniego, twarzy okrągłéy, nosa szerokiego, oczu czarnych, włosów takichie.
3. Asza żona poprzedzającego, mająca lat 45, wzrostu średniego, otyła, twarzy ospowatéy okrągłéy, oczu czarnych.
4. Dawid Ganzberg, Rabin Widzki.
5. Gabryel Dawidowicz.
6. Oyciec tegoż Dawida, Cyrulik.
7. Abramowicz Sokołski wiernik.
8. Noelowicz Podrabin.

Pięciu ostatnich z rysopisu niewiadomych.

w Warszawie dnia 18 Mca Grudnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Generalny.

DODATEK DRU

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 14. Stycznia 1828 roku.

Nro 97214. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przez Kommissarzy Obwodowych rozkłady kolejnego wnoszenia parafiami podatków, do Kassy Obwodowéy w Miesiącu Lutym, r. b. 1828 do opłaty przypadających, mianowicie zaś: Kontyngens liwerunkowy od gromad i czynsze z Dobr Rządowych, podałe do powszechnéy interessowanych wiadomości; z tém ostrzeżeniem: iż nieuiszczający się w należności skarbowéy w czasie oznaczonym, środkami eksekucyjnemi w Mcu Marcu 1828. znaglenni będą.

Warszawa dnia 10 Mca Stycznia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI

Sekr: Jener: Filipecki.

z Obwodu Warszawskiego.

- | | |
|--|--|
| Dnia 1 Lutego 1828 Parafie: Wola, Powsin, Willanów i Służew. | Dnia 15 Lutego Parafie: Głusk, Radziejewice i Mszczonów. |
| — 4. Skaryszew, Tarchomin, Zerzeń i Kiełpin. | — 18. Góra, Czersk, Słomczyn i Konary. |
| — 5. Ujazdów, Babice, Pęcice i Raszyn. | — 19. Chynow, Ostrołęka i Warka. |
| — 6. Piaseczno, Zbików i Borzęcin. | — 20. Promna, Sobików i Wrociszew. |
| — 7. Wawrzyszew, Łomna i Chotomów. | — 21. Boglewice, Jasienice, Michałowice i Pieczyńska. |
| — 8. Nieporęt, Wieliszew i Nowydwór. | — 22. Błędów, Drwalew, Jeziorka i Jazgarzew. |
| — 11. Błonie, Brwinów i Rokitno. | — 25. Groiec, Prażmów, Wilków i Worów. |
| — 12. Zuków, Nadarzyn, Grodzisk i Kazuń. | — 26. Belsk, Goszczyn, Lipie i Lewiczyn. |
| — 13. Lutkówka, Skuły, Tarczyn i Izdeбно. | — 27. Łęczeszcyce, Przybyszew i Mogielni- |
| — 14. Leszno, Oyrzanów, Osuchów i Rembertów. | bertów. |

Z Obwodu Gostyńskiego.

- Dnia 4 Lutego Parafie:** Kutno, Zychlin, Łą. **Dnia 15. Lutego Parafie:** Bąków, Zduny i koszyn, Łęki i Oriów. Plecka Dąbrowa.
- 5. Strzelce, Beldno, Kaszewy, Oporów — 18. Soles, Dobrzyków i Radziwie.
i Mnich. — 19. Zyck, Brzozow i Głogowice.
- 6. Grochów, Nowe, Imielno i Soko. — 21. Białotarsk i Rdutów.
łów. — 22. Kocierzew, Rybno i Głzyce.
- 8. Łanęta, Trębki, Susierz i Gostynin. — 25. Chodów, Dzierzbie i Dąbrowice.
- 11. Złaków, Kternozia, Luszyn i Pacyna. — 27. Jamno, Gombin i Czermino.
- 13. Sanniki, Osmolin i Troszyn. — 28. Itów i Sałek.

z Obwodu Kutawskiego.

- Dnia 4 Lutego Parafie:** Włocławek, Wieniec **Dnia 15 Lutego Parafie:** Sławewo, Ostrowąs, i Brześć. Koneck i Siniarzewo.
- 5. Kruszyn, Kłobla, Broniewo i Lubo. — 18. Śtraszewo, Sędzin i Kobiclice.
min. — 19. Radzieiewo, Broniewo i Bronisław.
- 6. Zgłowiączka, Lubraniec i Dąble. — 20. Krzywosądz, Byczyna, i Kościelna
wieś.
- 7. Osiećiny, Bytoń i Swierczyn. — 21. Witowo, Piotrków i Kaczewo.
- 8. Orle, Chalno, Mąkoszyn i Lubotyń. — 22. Kowal, Wistka Szlachecka, i Smiło-
wice.
- 11. Brdów, Babiak, i Wrząca Wielka. — 25. Białotarsk, Kłotno i Lubień.
- 12. Sompolno, Połajewo, Broniszewo i — 26. Kłobka, Grabkowo i Chocień.
Sadlno. — 27. Chodecz, Przedecz i Błenna.
- 13. Łowiczek, Bądków i Lubanie. — 28. Izbica, Modrzewo i Duninowo.
- 14. Zbrachlin, Nieszawa, Raciążek i —
Słońsk.

z Obwodu Łęczyckiego.

- Dnia 1 Lutego Parafie:** Łęczycza i Łódź. **Dnia 11 Lutego Parafie:** Solca, Sobutka i
- 4. Mazew i Mileszki. — 12. Topola i Tum. (Ozorków.)
- 5. Modlna i Pieczew.
- 6. Piątek i Parzęczew.
- 7. Poddębice i Siedlce.
- 8. Sławoszew i Strzegocin. — 13. Tur i Umienie.
- 14. Witonia, Alexandrów i Zgierz.
- 15. Bierzwienna, Borystawice i Błonie.
- 18. Baldów, Chełmno i Chodów.

Dnia 16 Lutego Parafie:

- 19. Dąbie i Domaniew.
- 21. Dalików i Grabów.
- 22. Grzegorzew i Góra.

Dnia 25. Parafie: Gieczno i Kłodawa.

- 26. Kałów i Kazimierz
- 27. Leznica i Lezniczka.

z Obwodu Rawskiego.

Dnia 1. Lutego Paraf: Rawa, Boguszyce, Dnia 14. Lutego Parafie: Głowno, Jeżew i Czerniewice i Krzemienica. Sobota.

- 4. Rzeczyca, Sierzchy i Cielądz.
- 5. Regnow, Lewin, Zdary i Łęgonice
- 6. Nowemiaso, Lubania i Sadkowice
- 7. Biała, Choynata i Jeruzal.
- 8. Babsk, Kurzeszyn i Starawieś.
- 9. Żelazna, Wysokiennice i Głuchów.
- 11. Janistawice i Białynin.
- 12. Maków, Bełchów i Skierniewice.
- 13. Bentkow, Bielawy i Brzeziny.
- 15. Inowódz, Stryków i Bratoszewice.
- 16. Ujazd, Lubochnia i Budziszewice.
- 18. Chorzęcin, Łaznów i Gałków.
- 19. Dmosin, Niesułków i Mąkolice.
- 20. Dobra, Kołacin i Koźle.
- 21. Lipie, Oszkowice i Szczawin.
- 22. Skoszewy, Słupia i Waliszew.
- 23. Tomaszew i Zelechlinek.

z Obwodu Sochaczewskiego.

Dnia 1. Lutego Parafie: Chruslin, i Łowicz. Dnia 13. Lutego Parafie: Sochaczew, Trois-

- 4 Domaniewice i Pszczonow.
- 5. Bednary i Nieborów.
- 6. Bolimów i Kampinos.
- 8. Kozłów Szlachecki i Biskupi.
- 11. Kurdwanów i Wiskitki.
- 12. Białynin, Mikołajew i Szymanów.
- nów i Młodzieszyn.
- 14. Kaski i Zawady.
- 15. Brochów, Mistrzewice i Kamion.
- 18. Kampinos i Pawłowice.
- 19. Wsie do Parafii innych Obwodów należące.

z Obwodu Stanisławowskiego.

Od 1. do 4. Lutego Parafie: Mińsk, Długa Kościelna, Okuniew, Kobyłka i Radzymin.

- 4. — 7. Dąbrówka, Niegów, Postoliska i Klembów.
- 7. — 10. Poświętne, Pustelnik i Glinianka.
- 10. — 12. Wiązowna, Karczew i Kołbiel.
- 12. — 14. Siennica, Kiczki i Latowicz.
- 14. — 16. Jeruzal, Kuflew i Cegłów.

Od 16. do 19. Lutego Parafie: Jakubów, Kałuszyn, Olexin i Wierzbno.

— 19. — 22. Czerwonka, Pniewnik i Jadów.

— 22. — 25. Kamionna, Kamięńczyk i Sulejów.

— 25. — 28. Dobrze, Wiśniew i Stanisławów.

Nro 87,972. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżę opis osób podeyrzanych, z transportu lub więzienia zbiegłych, poleca Woytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i Mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby każdą z tych osób w Gminach swych śledzili a w razie wysledzenia przytrzymali, i do Kommissarza Obwodu właściwego odesłali, który następnie do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej, celem dostawienia ich Sądowi właściwemu, odprowadzić każe.

1. Kazimierz Łuszczewski, inaczę fakszywie Stefan Miński nazywający się, rodem z wsi Studzianki, Obwodu Bialskiego, Woiewództwa Podlaskiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa pociągłego, włosów ciemno blond, ma skatkę na lewym oku.

2. Leon Wikiel, rodem z Wsi Staręy, Obwodu Siedleckiego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa pociągłego miernego, wzrostu dobrego, lat 45.

3. Michał Przewozniczak włoczęga, zbiegły na dniu 8 Czerwca r. b. w transporcie z Miasta Konina do Gminy Ciemięrowa, rodem jest z wsi Rogazka Xięstwa Poznańskiego, liczy lat 23, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów szatyn; ubrany był w płaszcz szaraczkowy, sukmanę granatową, kapelusz ordynaryiny, kaftan ciemno zielony stary, spodnie płocienne; po wysledzeniu ma być odstawionym do Kommissarza Obwodu Konńskiego.

4. Piotr Rzepecki, uwolniony z domu Kary i Poprawy w Pyzdrach, i wskazany na zamieszkanie w Mieście Turku, Obwodzie Kaliskim, zbiegł w transporcie między Cekowem i Turkiem, liczy lat 25, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów ciemnych, rodem z Miasta Turku; po wysledzeniu ma być odstawionym do Kommissarza Obwodu Kaliskiego.

5. Woyciech Podleśny, rodem z Gawłuku, Obwodu Lubelskiego; ostatnie zamieszkanie we wsi Kełczewicach Obwodu tegoż, katolik, żonaty, szynkarz, lat 39 mają-

cy, twarzy ściągłej, czoła niskiego, oczu piwnych, nosa ślągłego, włosów ciemnych, wzrostu słusznego; w czasie ucieczki był ubrany w kapocie szaraczkowéy z taśmami, kapeluszu okrągłym, w botach zwyczajnych chłopskich.

6. Antoni Ostrowski, rodem z kolonii Frandert, Obwodu Łukowskiego Woiewództwa Podlaskiego, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemnych, lat 19.

7. Woyciech Piszczala, ma lat 45, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu borych, nosa krotkiego, włosów czarnych.

8. Krysztof Sergiel, stanu Gminnego, żonaty, lat 19 liczący, owczarz, katolik, rodem z wsi Grabowa, Obwodu Łukowskiego Woiewództwa Podlaskiego; ostatnie zamieszkanie w wsi Zalesin, Obwodzie i Woiewództwie tymże, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu borych, nosa ślągłego, włosów ciemnych; z odzieży miał: dwie sukmany siwe, koszula i spodnie konopne, bity proste, czapka z bananem siwym.

w Warszawie dnia 16 Mca Listopada 1827 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekretarz Jlny.

Li s t y G o Ń c z e.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze do których należy, aby na zbiegłego z pod obserwacyi w Mieście Łodzi Obwodzie Łęczyckim, Tadeusza Chwaliszewskiego o kradzież obwinionego, baczną oko dawaty i w razie niecia onego, Sądowi naszemu wprost dostawić zechciały.— Rysopis tego następujący: ma lat 24, wzrostu jest małego, twarzy ściągłej, włosów czarnych, nosa miernego, oczu i brwi czarnych, ubrany był we frak granatowy z guzikami żółtymi, spodnie z baciuku koloru modrego, kapelusz na głowie ordynaryiny i koszulę złą.

Łęczyca dnia 13 Grudnia 1827 roku.

Skwarski.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze, aby Gottlieba Koenig Tkacza o oszustwo obwinionego, a przed wymiarem sprawiedliwosci z Gębina zbiegłego, wysledzić staraty się, i onegoż Sądowi tutejszemu po wysledzeniu dostawić nieomieszkały; dla tym zaś łatwiejszego rekognoskowania go, zamieszcza się następujący rysopis: Tenże zbiegły Gottlieb

Koenig Tkacz, ma lat przeszło 40 rodem z kraju Pruskiego, wzrostu dobrego, tuszy miernéy, budowy mężnéy, zarostu blond, oczu niebieskich, twarzy ściągłéy, pęci białéy, nosa dniego pociągłego, ubrany w surdat granatowy, mówi językiem niemieckim i cokolwiek polskim.

w Łęczycy dnia 17 Grudnia 1827 roku.

Skwarski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Stanisławowskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby na Mateusza Lawendowskiego o kradzież podeyrzanego, baczne oko zwracały, a w razie ujęcia takowego, wprost do Sądu Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II. odstawiły, którego Rysopis iest następujący: Mateusz Lawendowski, lat ma 28. rodem z Prus, katolik, wzrostu miernego, twarzy okrągłéy, nosa pociągłego, oczu niebieskich, włosów na głowie blond, zarostu żółtawego. Ubrany był: w wołoszkę z sukna siwego z taśmami takimiż, koszulę płótna ordynaryjnego, kapelusz stary okrągły, bóty ordynaryjne, spodnie z sukna siwego. Mieysce ostatniego zamieszkania miał we wsi Kuligowie, w Powiecie Stanisławowskim, gdzie służył za parobka.

Radzymin dnia 30 Grudnia 1827 roku.

Kopczyński, Podśędek.

Wiśniewski, Pisarz.

Sąd Policji Prostej Powiatu Letowskiego.

Mateusz Jasiński, katolik, lat 45. mający, rodem z Kęt, Obwodu Gostyńskiego, kawaler, wzrostu dobrego, twarzy ściągłéy, włosów ciemno blond, oczu siwych, czoła niskiego, nosa miernego, faworytów i wąsów zarosłych, nosi się po francuzku w surducie i pantalionach z sukna granatowego, będąc oddany pod dozór Wóyty Gminy Paczesna w Powiecie Częstochowskim, tajemnym sposobem z teyże Gminy uszedł, i dotąd zamieszkanie iego wysledzoném nie iest. Gdy na schwytaniu tego człowieka iako szkodliwego społeczeństwu ludzkiemu, wiele zależy, przeto wzywa wszelkie władze o wysledzenie takowego, ujęcie i pod ścisłą strażą Sądowni wzywającemu odstawienie.

Zarki dnia 21 Grudnia 1827 roku.

Wieczorkowski, — Szczepański,

Sąd Policyi Poprawczéj Wydziału Białskiego.

Wzywa wszelkie władze Cywilne i Wojskowe, oraz osoby prywatne, aby na zbiegłego pod dniem 10 Listopada r. b. z Odwachu wojskowego w Mieście Kocku, Macieja Kwasowicza, właściwie Woyciechem Szczepańskim albo Bek nazywającego się, o kradzież gwałtowną obwinionego, i inż Sądownie z powodu innych spraw karanego, ścisłą dawały bacaność, i aby takowego uiąwszy, pod mocną strażą do Sądu tutejszego odstawić zechciały. Rysopis iego jest następujący: twarzy ściągły, nosa pociągłego dużego, oczu siwych, włosów blond, wzrostu średniego, bezienny, rodem z Miasta Radzyna, mówi tylko po polsku.

Biała dnia 20 Grudnia 1827 roku.

Podsędek Kryminalny, Kłodnicki.

Gatecki.

Sąd Policyi Prostéj Powiatu Staszowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako téż Wojskowe, aby Kacpra Piwińskiego o kradzież gwałtowną oskarzonego, z więzień Detencyjnych Sądu naszego z dnia 11 b. m. przez podkopanie się zbiegłego, śledziły, i mały i do Sądu naszego pod ścisłą strażą dostawić raczyły. Opis iego jest następny: Rodem z miasteczka Paca zwanego, a pod granicy Mołdawskiéj, w wsi Nakalu w Gminie Ossala, powiecie Staszowskim, mieszka od lat kilkunastu, ma lat 48, religii Grecko-Uniackiéj, na teraz wyznaie religią Katolicką, po rusku zatrąca, wzrostu średniego, szczupły, włosy blond, nos ściągły, oczy siwe, czoło niskie, włosy na brodzie i wąsach rudawe, u rąki prawéj w palcu dużym ma zastrzał: w czasie ucieczki miał kamizele dwie płócienne, koszulę kołnioną dobrą, spodnie parclane, buty na obcasach z podkówkami płaskimi, czapka z czarnego barana, z wierzchem zielonym stara. Prócz tego podaie się do wiadomości, że od niego odebrano płótna zgrzebnego łokci 15 do niewiadomego właściciela należące. Ktoby się więc iego właścicielem mienił, zechce w przeciągu dwóch miesięcy wiadomość onego udowodnić.

Staszów dnia 22 Grudnia 1827 r.

Ciągliński.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż od podeyrzanéj osoby odebraną została si-

wa kapota nowa; ktoby się przeto teyże właścicielem bydz mienil, ma się w ciągu miesiąca iednego z dowodami do Sądu naszego zgłosić, inaczey wedle prawa postąpio będzie.

w Łęczycy dnia 18 Grudnia 1827 roku.

Skwarski.

Sąd Poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w Mieście Łodzi od podeyrzaney osoby rzeczy, iako to: uzdeczka surowcowa, płaszcz granatowy nowy watowany, chustek trzy, z tych iedna biała, druga modra, trzecia także kolorowa fabryki kraiowey, i woreczek płócienny, odebrane, w depozycie Sądu tuteyszego znajdują się. Wzywa zatém każdego ktoby miał prawo do takowych, aby z dowodami własności, w przeciągu iednego miesiąca po ich odebranie do Sądu naszego się zgłosił, w przeciwnym bowiem razie, na Skarb przysądzone zostaną.

Łęczycza dnia 13 Grudnia 1827 roku.

Skwarski.

Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wiadomo czyni, iż w Magazynie karowym Miasta Stołecznego Warszawy, znajduje się wózek bosalowy o 4 kołach z wasząkiem oplatany, mocno zużywany, z sworzeniem żelaznym, od podeyrzaney osoby odebrany, wzywa niewiadomego właściciela; aby z dowodami własności udowodniającemi, w przeciągu dni 20 od daty dzisieyszey do Sądu naszego w celu odebrania wózka quaestionis zgłosił się, po upłynieniu bowiem czasu tego, Sąd tuteyszy z wózkiem tym, stosownie do prawa postąpi.

w Warszawie dnia 21 Grudnia 1827 roku.

Za Sędziego Prezydującego, Newelski.

Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wiadomo czyni, że w borze Zagórskim, Gminie Konopnicy, Powiecie Rawskim, w dniu 26 Października r. b. znaleziony został człowiek niezwy, płci męzkiey, wieku podeszłego, wzrostu nizkiego, twarzy okrągley, włosów rudawych, na twarzy siwo zarastający, ubrany w sukmanę złą siwą, bóty pasowe, dwote spodni podartych płóciennych, i koszulę. Ktoby względem iego nazwiska i zamieszkania posiadał iaką wiadomość, zechce ją Sądowi tuteyszemu udzielić.

w Warszawie dnia 27 Grudnia 1827 roku.

Za Sędziego Prezydującego, Newelski.

DODATEK TRZE.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 14. Stycznia 1828 r.

OBWIESZCZENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Mieście Wyszogrodzie, Obwodzie i Woiewództwie Płockim, wakuie posada Akuszerki miejskiej, z pensją Złp: 150 o którą współubiegające się, z dowodami kwalifikacyjnemi, po zanominowanie do Bióra Kommissyi Woiewództwa Płockiego zgłosić się mogą.

w Płocku dnia 9. Mca Grudnia 1827. roku.

Za Prezesa M. Rościszewski.

Sekretarz Ilny T. Wasniewski S. P.

Urząd Pocztowy Pośredni JCKMci w Kole.

Podaje do publicznej wiadomości, iż na mocy Reskryptu Dyrekcyi Ilnej Poczty Królestwa Polskiego z dnia 18 Grudnia r. b. Nro 14,159. odbywać się będzie w Biórze Urzędu Pocztowego w Kole, na dniu 1. Lutego 1828 r. minus Licytacya na entrepryzę restauracyi Domu Pocztowego w Krośniewicach i wybrukowanie Dziedzińca, oraz placu zaiezdnego, tudzież sprawienia tamże narzędzi Ogniowych, których to robót koszta ogólnie anszlagami wyrachowane, i przez Budowniczego Generalnego ostatecznie ustanowione, Summę Złp: 8,086. gr: 2. wynoszą; każdy zatem chęć mający podjąć się takowey entrepryzy, w terminie wyżej przeznaczonym zgłosić się może do Bióra Urzędu Pocztowego w Kole, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium Złp: 600. gdzie zarazem Anszlagi wymienionych robot, oraz warunki licytacyjne na Pocztach tak w Kole iak i w Krośniewicach przeyrzeć będzie mógł.

w Kole dnia 29 Grudnia r. 1827.

Naczelnik Urzędu Pocztowego pośredniego w Kole
Borkowski.

Pisarz Sądu Sprawiedliwości Kryminalnej Województwa Mazowieckiego i Kaliskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne jako i Wojskowe, aby Leona Sitkiewicza lat 24 mającego, osadziło we wsi Topołowice Powiecie Sochaczewskim zamieszkałego, z wyrobku przy drogach utrzymującego się, śledziły, a w przypadku ujęcia, do tutejszego Sądu Kryminalnego dostawić rzuciły, a to dla wyeksekowania na nim kary wyrokiem w dniu 28 Lutego 1826 roku zasądzonęj.

w Warszawie dnia 29 Grudnia 1827 roku.

Basiński.

Sąd Policyi Prostej Powiatu Gostyńskiego.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 19 m. b. i r. przybył do Grabia człowiek nieznajomy, wzrostu miernego, nos mały krótki, zarostu blond, w sukniach odartych, lat 60 mieć mogący, podług zeznania świadków, sukniennikiem z Alexandrowa mieszący się, i tamże w Karczmie zmarł; kto by wiedział o jego imieniu i nazwisku, u dzielić winien wiadomość Sądowi tutejszemu.

Gombin dnia 22 Grudnia 1827 roku.

Budkiewicz — Poradowski.

Gdy przez śmierć Franciszka Xawerego Krysińskiego, właściciela possessyi w Warszawie przy ulicy Leszno pod Nrem 682 położonęj, w dniu 11 Kwietnia 1824 roku nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl artykułu 127 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. względem przepisania tytułu własności rzeczonęj possessyi, wyznacza się termin na dzień 11 Kwietnia 1828 roku na godzinę 10 z rana w Kancellaryi hypotecznęj Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 10 Kwietnia 1827 roku.

Ostrowski, Regent W. M.

Gdy przez śmierć Macieja Lyszkiewicza, wierzyciela kapitałów, a mianowicie: na dobrach Falenty wielkie z przyległościami, w Powiecie Warszawskim, Piekary z przyległościami w Powiecie Błońskim, respective Województwie Mazowieckim położonych,

tudzież na possessyach w Warszawie pod Nrmi 587 Lit. A. B. 440 i 791 leżących, za-
hypotekowanych, w dniu 20. Kwietnia 1824 roku nastąpioną, otworzył się spadek;
przeto w myśl art: 127 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818
względem przepisania tychże kapitałów i innych iakieby się w tém Woiewództwie wy-
kryć mogły, wyznacza się termin roczny na dzień 9 Kwietnia 1828 roku, na godzinę
10 z rana, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 4. Kwietnia 1827 roku.

Ostrowski, Regent W. M.

Gdy przez śmierć Anny z Madalińskich Biesteckiejskiej, właścicielki dóbr Bodzia-
nowa wielkiego z przyległościami, w Powiecie Radzieliowskim, tudzież współ właście-
cielki dóbr Stewierska z przyległościami i Biersoszewa z przyległościami, w Powiecie Ko-
walskim, Woiewództwie Mazowieckiem położonych, w dniu 20 Lutego 1827 r. nastąpioną,
otworzył się spadek; przeto w myśl Art: 127 i następnych Prawa Seymowego o hy-
potekach z roku 1818 względem przepisania tytułu własności wyż rzeczonych dóbr,
wyznacza się termin na dzień 10 Kwietnia 1828 r. na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi
hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 4 Kwietnia 1827 roku.

Ostrowski, Regent W. M.

Z śmiercią Ignacego Szredzińskiego współ właściciela Possessyi tu w Warszawie na
Przedmieściu Pradze przy ulicy Ząbkowskiej pod Nro 219 położony, w dniu 19 Sty-
cznia 1827 roku nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127 i następnych
Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 wyznacza się termin względem przepi-
sania współ własności rzeczoney possessyi na dzień 23 Lipca 1828 r. na godzinę 10 z
rana, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 17 Lipca 1827 roku.

Ostrowski R. W. M.

Gdy przez śmierć Ludwika Jozefa Chilet, wierzyciela kapitału 22,400. Złp: na Pos-
sessyi tu w Warszawie przy ulicy Okopowej pod Nrmi 764 położony, w Wykazie hy-
potecznym pod Nro 3 zapisanego, w dniu 16 Stycznia 1826 r. nastąpioną, spadek się

otworzyli; przeto w myśl Art. 127 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 względem przepisania tego kapitału; wyznacza się termin na dzień 22 Lipca 1828 roku na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 18 Lipca 1827 roku. Ostrowski R. W. M.

Gdy przez śmierć Andrzeja Ernesta Ludwika trzech imion Barona de Wendessen, Dziedzica dóbr Czermna z przyległościami, w Powiecie Gostyńskim położonych, w dniu 27 Marca 1827 r. nastąpiła, spadek się otworzył; przeto w myśl Art. 127 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 względem przepisania tytułu własności pomienionych dóbr, wyznacza się termin na dzień 16 Lipca 1828 r. na godzinę 10 przed południem, w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego.

Warszawa dnia 9 Lipca 1827 roku. Ostrowski R. W. M.

Anna Konkordya z Raggów, wdowa po Karolu Chrystyianie Bürgerze, otworzyła przez śmierć 11 Marca 1825 r. nastąpiła spadek; co podając do wiadomości, naznacza się w Kancellaryi huteyszey hypoteczney na godzinę 11 z rana, dnia 8 Stycznia 1829 r. termin, dla przepisania tytułu własności kamienicy spadkowej, położoney w Warszawie przy ulicy Królewskiej pod liczbą 1072.

Dań w Warszawie dnia 3. Stycznia 1828 roku. Jan Wincenty Bandtkie P. A. K. P. i R. K. H. W. M.

W myśl Art. 127 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. naznacza się termin na dzień 6 Listopada 1828 r. na godzinę 10. przed południem, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego względem przepisania tytułu własności possessyi w Warszawie pod Nrem 3091. Litt. B. położoney, do Ambrozego Pilarzkiego w dniu 30 Stycznia 1827 r. zmarłego, prawem dziedzictwa należący, tudzież względem przepisania kapitału 3000. Złp. z processu na possessyi także w Warszawie pod Nrem 867 Litt. A. leżący, w Dziale IV. pod Nrem 1. zahypotekowanego, należący tegoż Ambrozego Pilarzkiego zapisanego.

w Warszawie d. 29 Października 1827 r. Ostrowski, Regent W. M.

W myśl Art. 127 i następnych Prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. Wyznacza się termin na dzień 5 Listopada 1828 r. na godzinę 10. przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, względem przepisania części dwóch kapitałów, pierwszego Złp: 5880 na dobrach Bątkowo i Słupy w Powiecie Radzielińskim położonych, sposobem ostrzeżenia; drugiego 17,172 Złp: na possessyi w Warszawie pod Nrem 2241 leżący, respective w Dziale IV. pod Nro 1. zahypotekowanych, a współ-własnością Henryety i Reginy Aestereycherów, Józefa Epsteina małżonek w dniach 10. Lutego 1821 i 13 Listopada 1822 r. zmarłych, będących.

w Warszawie dnia 29 Października 1827 r.

Ostrowski, Regent W. M.

Gdy przez śmierć Jakóba Filipa Zawadzkiego, właściciela Pałacu w Warszawie pod Nro 481 położonego, tudzież wierzyciela kapitałów 50,000 Złp: na possessyi Nro 2997 pod Nrem 1. i 12,060. Złp: na possessyi Nro 489 Litt. A. pod Nro 4 respective także w Warszawie leżących zahypotekowanych, w d. 22 Listopada 1827 r. nastąpił spadek się otworzył; przeto w myśl Art. 127 i następnych prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818 tak względem przepisania tytułu dziedzictwa pomienionego Pałacu, iako też wyż rzeczonych kapitałów, wyznacza się termin na dzień 14 Stycznia 1829 r. na godzinę 10 przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 8 Stycznia 1828 r.

Ostrowski, R. W. M.

Wiadomo się czyni, iż dwie possessye: pod Nro 1841 przy ulicy Zakroczymskiej, Nro 2527 przy ulicy Rybaki, w Warszawie położone, do Sukcessorów Nowickich pełnoletnich należące, sprzedane będą każda oddzielnie przez publiczną licytacją w drodze działów, a to z mocy Wyroków Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 23 Listopada 1826 i 29 Marca 1827 r. zapadłych. Possessye takowe, a mianowicie Nro 1. 1841 przez taxę Sądową na Złp: 27,034 oszacowana, składa się z domu murowanego, o parterze, domu drewnianego, oficyny murowanej, stajni, wozowni, i innych budowli drewnianych, ogrodu owocowego, i t d. Nro 2. 2527 na 3226 Złp: sądownie oszacowana obejmuje: dworek drewniany z piwnicami i sklepie-

niem murowanemi, spichlerz, drwalnie, komórki i t. d. dokładniéy w taxie i zbiorze objaśnień są opisane. Licytacya każdéy possessyi oddzielnie zaczynać się będzie od summy respective z taxy wypadłéy. Termin przygotowawczego przysądzenia odbudów odbyty w dniu 18 Grudnia 1827 przed W. Siekterskim Sędzią Trybunału delegowanym, i w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, w Warszawie przy ulicy Długiéy Nro 549. Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, przeyrzeć można w Kancellaryi W. Grefkowicza Pisarza Trybunału Wydziału IV. i u niżéy podpisanego Patrona w mieszkaniu jego przy ulicy Sto Jerskiéy Nro 1773 iako sprzedażą dyrygującego. Po odbyciu terminu przygotowawczego, a następnie stanowczego przysądzenia w dniu 8 Stycznia r. b. 1828 gdy nikt z licytantów niezgłosił z chęcią licytowania od summy podług taxy, iak tylko ieden ofiarował za possessyę Nro 1841 Złp: 15,000 w monecie srebrnéy; przeto interessowane strony przyiawszy ofiarowane licitum, zażądały od delegowanego Sędziego oznaczenia ieszcze iednego ostatecznego terminu do licytacji, który właśnie co do possessyi Nro 1841 na dzień 29, zaś possessyi Nro 2527 na dzień 30 Stycznia r. b. 1828 na godzinę 4 z południa w miejscu posiedzeń Trybunału i przed tymże delegowanym Sędzią oznaczony został; w których to terminach licytacya possessyi Nro 1841 od summy 15,000, zaś Nro 2527 od summy 1500 Złp: [dobrowolnie zmniejszonéy, zaczynać się będzie.

w Warszawie dnia 9 Stycznia 1828 roku.

Buczyński Patron, sprzedażą dyrygujący.

Sprzedaż Nieruchomości w Warszawie przy Ulicy Franciszkańskiéy Nr. 1818.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że Possessya tu w Warszawie przy Ulicy Franciszkańskiéy pod liczbą 1818 w Cyrkule i Gminie III. na gruncle emfiteutycznym opłacie Złp: 6 rocznego czynszu uległym stojąca, z Dworku o dwóch pawilonach, wózowien, stajni, drwalni, piwnicy, studni i innych zabudowań składająca się, drewniana, gątami i deskami pobita, obszerności frontowéy od ulicy Franciszkańskiéy około łokci 32, a długości około łokci 75 mająca, przez deklaracyą iéy właściciela Floryana Płotnickiego byłego Kwatermistrza pułku Gwardyi Wołyńskiéy, zamieszkanie w téy possessyi Nr. 1818 obrane mającego, w Sądzie wojennym

uczynioną, na pokrycie defektu temuż pułkowi zrządzonego, dobrowolnie pod sprzedaż poddana; na popieranie Dowódcy rzeczzonego Pułku Gwardyi Wołyńskiéy o rzecz tegoż pułku w moc rozkazu Naywyższyć Władzy Woyskowej działającego, w Warszawie Nr. 2317 mieszkającego, drogą publicznęy licytacyi przed podpisanyym Reientem, poleceniem Sądowym w dniu 18 Września r. b. Nr. 4539 do tego przeznaczonym, sprzedaną zostanie.

Publikacya zbioru objaśnień i warunków téy sprzedaży, i zarazem przygotowawcze przysądzenie rzeczoney possessyi Nr. 1818 nastąpi dnia 12 Grudnia r. b. 1827 po południu o godzinie trzeciéy w Kancellaryi podpisanego Reienta w Warszawie przy ulicy Podwale Nr. 523.

Przytém wiadomo się czyni, że licytacya téy possessyi od summy Złp: 13,333 gr: 10 zaczynać się będzie; tudzież, że każdego dnia warunki onéy i dowody pożyczki przez Rząd w summie Złp: 25,000 na nowe budowanie zapewnionéy, oraz inne téy realności papiery, w Kancellaryi podpisanego Reienta przezrzanemi być mogą.

Warszawa dnia 21 Listopada 1827 r.

Marcin Ciechanowski Reient Ptu Warszawskiego.

Następnie w terminie przygotowawczego przysądzenia, po publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, gdy żadne wyższe podanie nienastąpiło, Possessya rzeczona w Warszawie N. 1818 stojąca, za Summę Złp. 13,333 gr: 10. dnia 12 Grudnia r. z. 1827 pułkowi Gwardyi Wołyńskiéy temczasowo przysądzoną została, o czém a zarazem o ostatecznym przysądzeniu, w Kancellaryi podpisanego Reienta w Warszawie przy Ulicy Podwale N. 523. dnia 25 Miesiąca i roku bieżących o godzinie trzeciéy po południu odbyć się mającym, wiadomo się czyni.

w Warszawie d. 2 Stycznia 1828 roku.

Reient Powiatu Warszawskiego Marcin Ciechanowski.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

W skutek żądania Prokuratoryi Generalnéy, z mocy upoważnienia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu działającej, przez Rożańskiego Obrońcę teyże Prokuratoryi względem wywołania i uregulowania hypoteki dóbr Rządowych folwarku i wsi Wólka Dąbrowicka, oraz wcielenia ich jako przyległość do hypoteki dóbr także Rządowych Ekonomij Stanisławów w Powiatach Stanisławowskim i Siennickim, Woie-

wództwie Mazowieckim położonych, a które przy pierwiastkowym wywołaniu i uregulowaniu hipoteki wspomnianych dóbr w nadesłanej Dezygnacyi umieszczonemi nie były; w dniu 14 Listopada r. b. do Trybunału uczynionego, a w dniu 3 Grudnia tegoż roku przez złożenie Trybunałowi upoważnienia teyże Prokuratoryi Generalney uzupełnionego, podało ninieyszem do publiczney wiadomości, iż do uregulowania hipoteki folwarku i wsi Wólka Dąbrowicka i wcielenia go do hipoteki dóbr Rządowych Stanisławów w Powiatach Stanisławowskim i Siennickim Woiewództwie Mazowieckim położonych, iako tychże przyległość, w moc Art: 2 i 3 Postanowienia Nayaśnieyszego Cesarza i Króla dnia $\frac{12}{4}$. Stycznia 1826 r. w Petersburgu wydanego, termin prekluzyny na dzień 20 Mca Kwietnia 1828 r. na godzinę 4 po południu w Kancellaryi hipoteczney w Pałacu Krasieńskich zwanym będącay, przed Cesaławem Kowalewskim Regentem Kancellaryi Ziemiańskléy Woiewództwa Mazowieckiego wyzuacza. Wzywaiąc wszystkich którzyby prawa do służebności, lub iakie prawo rzeczowe ściągające się do dóbr wyżey wymienionych mieć sądzili, aby się w tym dniu i w miejscu zwyż wyrażoném, sami osobiście, lub przez swych pełnomoeniców szczególnie i urzędownie na to ustanowionych zastąpieni, i w tytuły do tego prawowazne opatrzeni, stawili.

Ostrzega przytym Trybunał w skutek Art: 4. Postanowienia Nayaśnieyszego Pałana z daty zwyż cytowanego, iż żadne reklamacye przeciw inkameracyi dobr na mocy urzędzeń iakie nastąpiły sa Rządu Pruskiego, Austryackiego, oraz na mocy Prawa dnia 23 Grudnia 1811 r. na Seymie Xięztwa Warszawskiego uchwalonego, ani też Kompetencye do hipoteki przyjętymi nie będą, rozpoznaniu Sądowemu nieulegają, niemniety żadne iane pretensye do Skarbu, z iakiego bądź tytułu pochodzące, oprócz praw wyżey wymienionych, do hipoteki przymowanemi nie zostaną.

Nadto, nie zgłoszenie się interessowanych, a ninieyszym publicznie wezwanych z prawami swemi w dniu powyższym do regulacyi przeznaczonym, ten prawny prekluzyny skutek za sobą pociągnie, że nikt z nich po tém terminie iaczey swych wniosków do xięgi wieczystey nie będzie mógł czynić, iak tylko z warunkiem i skutkami w Artykule 154 Prawa Seymowego o hipotekach z roku 1818. przepisanemi.

w Warszawie dnia 15 Grudnia 1827 roku.

Prezes Brzozowski.

Sekretarz Czermiński.